
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 293 – Poz. 75, 76

75

UCHWAŁA Nr XXXII/256/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Fi-
nansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie gór-
nych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2010 roku (M.P. Nr 52, poz. 742) Rada 
Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się następujące stawki podatku od 
nieruchomości:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków - od 1 m2 po-
wierzchni - 0,74 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha po-
wierzchni - 3,90 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 
powierzchni - 0,27 zł

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej 

- 0,62 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 18,89 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 9,24 
zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
– od 1 m2 powierzchni użytkowej - 4,01 zł

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 
powierzchni użytkowej - 5,92 zł

3. Od budowli od wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 - 2%

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kostrzyn.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Kostrzyn.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku w roku 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

76

UCHWAŁA Nr XXXII/257/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w roku 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 54 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7, ust. 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 
zmianami) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, 
co następuje:

§1.1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) grunty, budynki lub ich części zajęte na świad-
czenie usług w zakresie opieki społecznej, 

2) grunty, budynki lub ich części zajmowane przez 
instytucje kultury i świetlice wiejskie,

3) grunty, budynki lub ich części zajęte na zadania 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

4) grunty, budynki lub ich części, w których wy-
konywane są zadania z zakresu kultury fizycznej i 
sportu, 

5) grunty, budowle stanowiące całość techniczno-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 294 – Poz. 76, 77

użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami służące 
do uzdatniania i dostarczania wody oraz oczyszcza-
nia i odprowadzania ścieków w zakresie gospodarki 
komunalnej.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie obej-
mują gruntów i budynków lub ich części wykorzy-
stywanych do prowadzenia działalności gospodar-
czej.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kostrzyn.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Kostrzyn.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku w roku 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

77

UCHWAŁA Nr XXXII/258/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 
10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w 
sprawie wysokości górnych granic stawek kwoto-
wych w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 
r.(M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska Gminy Ko-
strzyn uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2010:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
nie posiadającego certyfikatu EURO, lub posiadają-
cego certyfikat EURO 0, EURO 1 lub EURO 2

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 
618,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 932,00 
zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.167,00 zł
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
posiadającego certyfikat EURO 3, EURO 4 lub EURO 
5

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 
548,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 847,00 
zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.073,00 zł 
3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia - stawki podat-
kowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton nie posiadają-
cego certyfikatu EURO, lub posiadającego certyfikat 
EURO 0, EURO 1lub EURO 2

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.328,00 zł 
5. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton posiadającego 
certyfikat EURO 3, EURO 4 lub EURO 5

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.203,00 zł 
6. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - staw-
ki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały

7. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowa-
nej do 31 grudnia 1996 roku

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 536,00 zł
8. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowa-
nej po 31 grudnia 1996 roku

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 498,00 zł
9. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton – staw-
ki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały

10. od autobusu nie posiadającego certyfikatu 
EURO, lub posiadającego certyfikat EURO 0, EURO 
1 lub EURO 2, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc - 1.093,00 zł


